
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№27
(13 175)

вторник, 11 апреля
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.04.2023 №21-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Нестеровой И.Ю.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство руководителя му-
ниципального казенного учреждения «Ад-
министративно-хозяйственное управление» 
Леонтьева Е.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог за многолетний 
добросовестный труд и личный вклад в раз-
витие архивного дела в городском округе 
Сухой Лог – Нестерову Ирину Юрьевну, стар-
шего инспектора муниципального казенного 
учреждения «Административно-хозяйствен-
ное управление».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.04.2023 №480-ПА

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по подключению 

жилых помещений к газовым сетям «под 
ключ» в городском округе Сухой Лог

В соответствии с Указом Губернатора 
Свердловской области от 29.12.2021 №775-УГ 

«Об утверждении региональной програм-
мы газификации жилищно-коммунального 
хозяйства, промышленных и иных органи-
заций Свердловской области на 2021–2030 
годы», с Протоколом заседания Правитель-
ства Свердловской области от 25.01.2023 №2, 
руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорож-

ную карту») по подключению жилых помеще-
ний к газовым сетям «под ключ» в городском 
округе Сухой (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
www.goslog.ru.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.04.2023 №484-ПА

О внесении изменений в реестр мест (пло-
щадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории городского 
округа Сухой Лог, утвержденный поста-
новлением Главы городского округа Сухой 

Лог от 19.02.2019 №192-ПГ
В соответствии со статьей 8 Федерально-

го закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», ча-
стью III постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 31 августа 2018 №1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов и ведения их реестра», статьей 
5 Областного закона от 19 декабря 1997 года 
№77-ОЗ «Об отходах производства и потре-

бления» Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) нако-

пления твердых коммунальных отходов на 
территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 19.02.2019 №192-ПГ 
с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы городского округа Сухой Лог 
от 05.07.2019 №882-ПГ, 23.08.2019 №1096-ПГ, 
от 09.10.2019 №1273-ПГ, от 24.10.2019 №1335-ПГ, 
от 21.11.2019 №1452-ПГ, от 03.02.2020 №92-ПГ, 
от 17.02.2020 №161-ПГ, от 18.05.2020 №513-ПГ, 
от 14.08.2020 №849-ПГ, от 23.11.2020 №1293-ПГ, 
от 21.05.2021 №659-ПГ, от 14.12.2021 №1634-ПГ, 
от 12.01.2022 №5-ПГ, от 18.08.2022 №1187-ПГ, от 
14.11.2022 №1704-ПГ, от 13.12.2022 №1888-ПГ, от 
07.03.2023 №392-ПА следующие изменения, 
дополнив строками с идентификатором: 
3.263.288, 3.263.289, 3.263.290 (прилагается*).

2. И.о. начальника отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации го-
родского округа Сухой Лог Кузнецовой Т.Е. 
внести изменения в схему размещения мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на карте городского округа в 
масштабе 1:2000 с учетом вновь созданных 
мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории городского 
округа Сухой Лог.

3. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

Информация о возможном установлении
публичного сервитута

Администрацией городского округа Су-
хой Лог рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута общей 
площадью 92572,0 кв.м с целью размещения 
объекта водопроводных сетей местного 
значения в отношении земель неразграни-
ченной государственной собственности, 
расположенных в кадастровых кварталах 
66:63:0101068, 66:63:0101046, 66:63:0101064, 
66:63:0101058, 66:63:0101056, 66:63:1801004, а 
также следующих земельных участков:

1) земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:63:0101058:1, 66:63:0101056:1, 
66:63:0101046:61, входящих в состав ЕЗП 
66:63:0000000:148 со следующим местопо-
ложением: Свердловская область, г. Сухой 
Лог, категория земель - земли населенных 
пунктов;

2) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101068:1475, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Кунарская, №10К, ка-
тегория земель - земли населенных пунктов;

3) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101068:574, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, ул. 
Кунарская, дом 10Д, категория земель - земли 
населенных пунктов;

4) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101068:1194, расположенного по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, г. Сухой Лог, ул. Кунарская, №10Л, кате-
гория земель - земли населенных пунктов;

5) земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0101068:89 со следующим местопо-
ложением: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, 
база ДРСУ, с восточной стороны, категория 
земель - земли населенных пунктов;

6) земельного участка с кадастровым но-

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 06.04.2023 №480-ПА

План мероприятий («дорожная карта»)
по подключению жилых помещений к газовым сетям «под ключ» в городском округе Сухой Лог

№№ Мероприятие Ответственный исполнитель Срок исполнения
1. Проведение мероприятий (мониторинг) по определению адресного перечня домовладений льготных 

категорий граждан, для которых создана техническая возможность для подключения к газу и перечня 
льготных категорий граждан, для домовладений которых планируется создание технической воз-
можности по подключению к газу, включенных в план-график догазификации Свердловской области, 
утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 №775-УГ «Об утверждении регио-
нальной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных органи-
заций Свердловской области на 2021–2030 годы»

Территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской 
области - Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердлов-
ской области №11

01.05.2023

2. Проведение поадресной работы с льготными категориями граждан (из сформированных перечней) по 
разъяснению предусмотренных социальных гарантиях в связи с газификацией жилья в форме компен-
сации 90 процентов затрат на подключение (технологическое присоединение) жилых помещений к 
газовым сетям или освобождения от 90 процентов затрат на подключение (технологическое присоеди-
нение) жилых помещений к газовым сетям и условий догазификации.

Территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской 
области - Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердлов-
ской области №11

постоянно

3. Организация процесса (на постоянной основе) мониторинга сроков исполнения реализации меро-
приятий по строительству сети газораспределения до границ земельных участков льготников, а также 
граждан, обратившихся в Комиссию.

Межведомственная комиссия по вопросам под-
ключения жилых помещений к газовым сетям 
на территории городского округа Сухой Лог

постоянно

4. Оперативное решение вопросов подключения жилых помещений, в соответствии с Правилам подклю-
чения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.09.2021 №1547.

Межведомственная комиссия по вопросам под-
ключения жилых помещений к газовым сетям 
на территории городского округа Сухой Лог

постоянно



вторник, 11 апреля 2023 годагородской вестник2
мером 66:63:0101068:64, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, ул. 
Кунарская, дом 6, категория земель - земли 
населенных пунктов;

7) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101068:96, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, рай-
он Спецжелезобетона, гараж №319, категория 
земель - земли населенных пунктов;

8) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101068:98, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, рай-
он Спецжелезобетона, №IV-320, категория 
земель - земли населенных пунктов;

9) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101068:91, расположенного по 
адресу: Свердловская обл., г. Сухой Лог, рай-
он Спецжелезобетона, гараж №321, категория 
земель - земли населенных пунктов;

10) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101068:1209 со следующим 
местоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, город Сухой Лог, ул 
Кунарская, в 12 метрах на юго-восток от зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101068:1081, категория земель - земли 
населенных пунктов;

11) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101068:1214 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, Су-
холожский район, г. Сухой Лог, ул. Кунарская, 
в 4 метрах на север от земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101068:607, ка-
тегория земель - земли населенных пунктов;

12) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101064:16, входящего в ЕЗП 
66:63:0000000:132 со следующим местополо-
жением: Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, автодорога «город 
Камышлов - город Сухой Лог», категория зе-
мель - земли населенных пунктов;

13) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101068:91, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, ул. 
Кунарская, дом 1, категория земель - земли 
населенных пунктов;

14) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101064:145 со следующим место-
положением: Свердловская область, город 
Сухой Лог, в 15 метрах на запад от здания №1 
по улице Кунарская, категория земель - зем-
ли населенных пунктов;

15) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101046:876 со следующим место-
положением: Свердловская область, г. Сухой 
Лог, в 147 метрах на север от здания №55 по 
улице Белинского, категория земель - земли 
населенных пунктов;

16) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101046:640 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, го-
род Сухой Лог, в 140 метрах на северо-восток 
от здания №55 по ул. Белинского, категория 
земель - земли населенных пунктов;

17) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101046:952, расположенного по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, г. Сухой Лог, проезд Строителей, №2, ка-
тегория земель - земли населенных пунктов;

18) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101046:953, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, Сухоложский район, город Су-
хой Лог, проезд Строителей, №4, категория 
земель - земли населенных пунктов;

19) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101046:511 со следующим место-
положением: Свердловская область, г. Сухой 
Лог, в 135 м на юго-восток от здания №55 по 
ул. Белинского, категория земель - земли на-
селенных пунктов;

20) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101046:643 со следующим место-
положением: Свердловская область, город 
Сухой Лог, в 140 метрах на северо-восток от 
здания №56 по улице Белинского, категория 
земель - земли населенных пунктов;

21) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1801004:611 со следующим 
местоположением: Свердловская область, 

Сухоложский район, южная окраина го-
рода Сухой Лог, категория земель - Земли 
промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения;

22) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1801004:1016 со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, 
категория земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения;

23) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0000000:329 со следующим 
местоположением: Свердловская область, 
город Сухой Лог, ул. Победы, категория зе-
мель - земли населенных пунктов.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ул. 
Кирова, д.7А, каб. 308, в часы приема: поне-
дельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 
до 14.00), тел. (34373)-3-26-09.

Заявления об учете прав на земельный 
участок принимаются в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего извещения, 
в письменном виде по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Кирова, д.7А, 
каб. 308, в часы приема: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 
(34373)-3-26-09. В электронном виде: kumi@
goslog.ru.

Информация об установлении публично-
го сервитута с целью размещения объектов 
электросетевого хозяйства и описание ме-
стоположения границ публичного сервитута 
размещены на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориаль-
ного планирования (Генеральный план го-
родского округа Сухой Лог, утвержденный 
решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 24.10.2011 г., утвержденный решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 
г. №438-РД, и Правила землепользования 
и застройки городского округа Сухой Лог, 
утвержденные решением Думы городско-
го округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. №213-РД) 
размещены на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог (http://goslog.ru) в 
разделах «Документы/Градостроительство/
Градостроительное зонирование, Террито-
риальное планирование».

Схема расположения границ
публичного сервитута

Местоположение: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, город Сухой Лог, село Курьи

Цель установления публичного сервитута: 
размещение объекта водопроводных сетей 
местного значения

Н о м е р  к а д а с т р о в о г о  к в а р т а л а : 
66:63:0101068, 66:63:0101046, 66:63:0101064, 
66:63:0101058, 66:63:0101056, 66:63:1801004

Общая площадь публичного сервитута: 
92572,0 кв.м 

Система координат: МСК-66, зона 1 

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

X Y 

1 399335.11 1621185.56
2 399333.00 1621190.64
3 399322.73 1621214.60
4 399308.60 1621247.54
5 399302.99 1621260.62
6 399299.34 1621269.14
7 399297.70 1621268.50
8 399251.66 1621381.62
9 399222.90 1621411.75
10 399170.47 1621500.44
11 399153.83 1621597.86
12 399121.89 1621603.68
13 399032.78 1621723.53
14 398996.74 1621827.34
15 398969.66 1621829.60

16 398964.76 1621859.97
17 398960.70 1621910.91
18 398930.17 1621920.30
19 398937.02 1622022.00
20 398940.03 1622021.82
21 398940.41 1622028.12
22 398943.60 1622081.56
23 398941.22 1622081.68
24 398955.24 1622292.78
25 398958.54 1622509.58
26 398933.14 1622568.40
27 398956.86 1622623.91
28 398972.49 1622677.83
29 399021.87 1622769.72

30 399108.75 1622908.79
31 399242.61 1623119.92
32 399273.18 1623155.66
33 399337.34 1623217.72
34 399371.78 1623258.72
35 399466.76 1623425.81
36 399655.91 1623744.17
37 400002.64 1624359.91
38 400148.68 1624618.22
39 400149.63 1624618.19
40 400149.72 1624620.05
41 400157.73 1624634.23
42 400140.82 1624709.91
43 399916.93 1625163.75



3вторник, 11 апреля 2023 года городской вестник

44 399932.54 1625378.18
45 399952.48 1625376.72
46 399937.27 1625167.73
47 400159.82 1624716.61
48 400178.93 1624631.09
49 400020.06 1624350.09
50 399672.33 1623734.33
51 399484.06 1623415.75
52 399387.08 1623247.56
53 399351.55 1623204.77
54 399287.76 1623141.94
55 399258.73 1623108.00
56 399148.05 1622937.36
57 399129.65 1622908.01
58 399014.83 1622724.87
59 398990.95 1622676.85
60 398980.20 1622638.33
61 398975.74 1622617.17
62 398954.90 1622568.44
63 398967.39 1622539.54
64 398967.39 1622532.60
65 398970.39 1622532.59

66 398978.14 1622514.64
67 398978.41 1622506.32
68 398975.22 1622291.96
69 398972.08 1622245.23
70 398969.81 1622245.23
71 398969.82 1622235.22
72 398971.40 1622235.22
73 398951.19 1621934.76
74 398979.56 1621926.03
75 398984.64 1621862.37
76 398986.92 1621848.22
77 399011.36 1621846.18
78 399050.66 1621732.99
79 399082.75 1621689.20
80 399091.90 1621675.65
81 399092.90 1621676.20
82 399110.48 1621652.54
83 399108.12 1621651.24
84 399106.65 1621649.73
85 399118.19 1621636.03
86 399125.53 1621632.29
87 399133.23 1621621.94

88 399171.19 1621615.02
89 399189.57 1621507.44
90 399238.96 1621423.91
91 399268.76 1621392.68
92 399350.41 1621192.00
1 399335.11 1621185.56

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация городского округа Сухой 
Лог информирует население о предостав-
лении в аренду без проведения торгов в со-
ответствии с подпунктом 19 пункта 2 статьи 
39.6 Земельного кодекса Российской Феде-
рации земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Ремонт-
ников, примыкает к восточной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101007:187, общей площадью 313,0 кв. 
м, кадастровый квартал 66:63:0101007, кате-
гория земель — земли населённых пунктов, 
вид разрешённого использования — ведение 
огородничества, территориальная зона — Ж1 
(зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в городских населённых пунктах).

Подробную информацию можно получить 
в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения садоводства

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 

информирует население о возможности 
предоставления в собственность земельно-
го участка со следующим местоположением: 
Свердловская область, Сухоложский район, 
коллективный сад «Мечта», участок №148, вид 
разрешённого использования — «для веде-
ния садоводства», категория земель — зем-
ли населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:1602020:176, площадью 450 кв. м. Со схе-
мой расположения земельного участка мож-
но ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или 
в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
11 апреля 2023 года по 10 мая 2023 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе по продаже 
земельного участка (бланк заявления разме-
щён на официальном сайте городского окру-
га Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управлению 
муниципальным имуществом // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в комитет 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 
до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или на 
электронный адрес: kumi@goslog.ru в фор-
ме электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со статьёй 6 Федерального закона 
от 06.04.2011 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Масштаб 1:3000
Условные обозначения:
        - граница публичного сервитута
Система координат МСК-66

8(34373)4-27-878(34373)4-27-87
Не оставайтесь в стороне!Не оставайтесь в стороне!

ВсероссийскаяВсероссийская
антинаркотическая акцияантинаркотическая акция
«Сообщи, где торгуют«Сообщи, где торгуют

смертью»смертью»
«Сообщи, где торгуют«Сообщи, где торгуют

смертью»смертью»
Центр тестирования

приглашает всех желающих принять участие
в выполнении Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Обращаться в спорткомплекс «Здоровье»
(ул.�Октябрьская,�14А,�тел.�4–48–81).

ВЫПОЛНЯЕМ
НОРМАТИВЫ

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской об-
ласти от 21.04.2014 №202-УГ «Об оценке населением 
эффективности деятельности руководителей органов 
местного самоуправления муниципальных образований,(
расположенных на территории Свердловской области,(
унитарных предприятий и учреждений,(действующих на 
региональном и муниципальном уровнях,(акционерных 
обществ,(контрольный пакет акций которых находится в 
собственности Свердловской области или в муниципаль-
ной собственности,(осуществляющих оказание услуг на-
селению муниципальных образований,(расположенных 
на территории Свердловской области» на портале «От-
крытое Правительство Свердловской области» (open.
midural.ru,(раздел «Соцопросы/Актуальные соцопро-
сы») проводятся социологические опросы по критериям 
удовлетворенности населения:
1) жилищно-коммунальными услугами;
2) качеством автодорог;
3) организацией транспортного обслуживания.

/ обратите внимание

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА!
Приглашаем принять участие
в социологических опросах

по критерию удовлетворенности
услугами ЖКХ, транспорта, качеством дорог

/ Росреестр информирует
В соответствии с Федеральным законом «О государ-

ственной регистрации недвижимости» от 13.07.2015 
№218-ФЗ права на недвижимое имущество подле-
жат государственной регистрации в Едином государ-
ственном реестре недвижимости (ЕГРН).

В ЕГРН отсутствуют сведения о правах на объек-
ты недвижимости (земельные участки,(жилые дома,(
квартиры,(нежилые помещения),(возникших до 1999 
года и зарегистрированных в органах БТИ,(комитете 
по земельным ресурсам,(а также возникших на осно-
вании свидетельств на земельные участки,(выданных 
сельскими администрациями.

Для внесения сведений о правах в ЕГРН правообла-
дателям указанных объектов необходимо обратиться 
в офисы МФЦ (центр «Мои документы»,(г.(Сухой Лог,(
ул.(Гагарина,(3).(Госпошлина за услугу не взимается.

За дополнительной информацией можно обратить-
ся в отдел Росреестра (г.(Сухой Лог,(ул.(Гагарина,(3,(
к.(103).



вторник, 11 апреля 2023 годагородской вестник4

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Настоящим извещением уведомляем участников общей долевой 
собственности на земельный участок о месте и порядке ознаком-
ления с проектом межевания земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0000000:273, местоположение: Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, в юго-восточной части Сухоложского 
кадастрового района.

Проект межевания подготовила: Красносвободцева Оксана Вла-
димировна, 624802, Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. XX Парт-
съезда, д. 3, кв. 2, 9002088835@bk.ru, тел. 8(34373)4-35-62, квалифика-
ционный аттестат 74-16-840.

Предметом согласования являются размер и местоположение 
границ земельного участка, выделяемого в счет земельных долей 
Павлюченко Александра Андреевича, номера и даты государствен-
ной регистрации 66:63:0000000:273-66/106/2023-502 от 23.01.2023 г.; 
66:63:0000000:273-66/106/2022-420 от 03.03.2022 г.

Площадь выделяемых земельных участков 14,6 га.
Заказчик кадастровых работ Павлюченко Александр Андреевич, 

адрес: Свердловская область, Сухоложский район, с. Новопышмин-
ское, ул. Ленина, 82-14, тел. 89002088835.

Ознакомиться с проектом межевания можно по адресу: Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53, (вход с торца). 
Предварительно записаться по тел. 8900-20-888-35. Обоснованные 
возражения относительно размера и местоположения границ зе-
мельных участков принимаются в течение 30 дней со дня опубли-
кования настоящего извещения по адресу: 624800, Свердловская 
область, г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53, (вход с торца).

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 79 экз.)
Заказ 1178

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 1 печатный лист.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ департамент информационной политики Свердловской области

Проект «Школа кино» реализуется в рамках 
поддержанного Минкультом РФ и губерна-
тором Евгением Куйвашевым глобального 
перезапуска киностудии и кинопроизвод-
ства на Урале.# Его цель – формирование 
кадрового резерва специалистов кино для 
последующей работы в составе съёмочных 
групп в Уральском федеральном округе.

Средства на реализацию проекта в 
размере 5 миллионов рублей выделены 
Министерством культуры России.(Для 
студентов обучение бесплатное.

«Спасибо Министерству культуры РФ 
за идеологическую основу и финанси-
рование этого проекта.(Впереди у вас 
достаточно сложная дорога – плотное 
и интенсивное обучение.(По максиму-
му берите всё у педагогов,(потому что 
другого такого шанса может и не пред-
ставиться»,( – обратился к студентам 
заместитель министра культуры Сверд-
ловской области Сергей Радченко.

В этом году в школе будет вестись об-
учение по пяти новым специальностям 
второго состава киногруппы,(всего на 
поток по результатам кастинга ото-
брано 85 студентов.(В числе специаль-
ностей – ассистент звукорежиссёра,(
ассистент оператора («камерамен»),(
фокус-пуллер (ассистент операторов,(
отвечающих за поддержание резко-
сти изображения),(локейшн-менеджер 
(специалист,(который отвечает за по-
иск и подготовку места для съёмок),(
скрипт-супервайзер (ассистент режис-
сёра по работе со сценарием).(Послед-
няя специальность оказалась самой вос-
требованной – на этот курс набрано 25 
студентов.

Самому юному ученику третьей «Школы 
кино» – 19 лет,(самому старшему – 69 лет.

«Когда мы начинали этот проект,(у нас 
были меркантильные цели.(Нам нужны 
люди,(с которыми мы будем работать.(

Мы хотим,(чтобы вы учились,(а потом 
мы встретились на съёмочной площад-
ке»,(– заявил директор Свердловской 
киностудии Виктор Шадрин.

В рамках торжественного открытия 
нового сезона «Школы кино» 6 апреля в 
Доме кино состоялся премьерный показ 
короткометражного фильма «Бернаки»,(
ставшего итоговой работой выпускни-
ков второго потока.(Картина повествует 
о «жизни в рекламном теле» и безжалос-
тном маркетинге.(«Колян – обычный 
парень,( попавший в неординарные 
обстоятельства.(Вместе с друзьями он 
теряет работу на колбасном заводе 
«Бернаки».(Пока товарищи добиваются 
справедливости,(герой набивает лого-
тип компании у себя над бровью,(чтобы 
продать себя подороже.( Неожиданно 
Колян становится лицом новой реклам-
ной кампании,(и перед ним открывается 
тайная жизнь премиального бренда»,(– 
говорится в аннотации.

midural.ru

Свердловская киностудия запустила третью «Школу кино»

Лучшей социальной практикой по итогам голосования,#
организованного на портале «Социальный кластер»,#
признана сеть социально-реабилитационных центров 
для детей «Первая социальная служба».#Проект создан 
«Уральским центром развития гражданских инициатив 
и социального партнёрства» и обеспечивает всесторон-
нюю помощь семьям,#воспитывающим детей с ограни-
ченными возможностями здоровья – от реабилитации 
детей до обучения и трудоустройства мам.

Как рассказали в «Первой социальной службе»,(в 
каждом из одиннадцати социально-реабилитаци-
онных центров предлагается комплексный подход к 
решению проблем особого ребенка.(Центры работа-
ют не только в Екатеринбурге и Нижнем Тагиле,(но 
и в Серове,(Красноуфимске,(Невьянске,(Арамиле и 
Верхней Пышме.

Мамам особенных детей предоставлена возмож-
ность пройти обучение по профессии «консультаци-
онный менеджер»,(после чего они могут совмещать 
работу в социально-реабилитационном центре с ухо-
дом за своим ребёнком.(Для получения помощи в цен-
трах «Первая социальная служба» родители особенных 
детей должны оформить индивидуальную программу 
предоставления социальных услуг (ИППСУ) в управ-
лении социальной политики по месту жительства.

Второе место по итогам голосования получил про-
ект «Я – родитель особого ребёнка»,(реализованный 
на базе екатеринбургского детского сада комбиниро-
ванного вида №27 и направленный на психологиче-
скую помощь семьям детей с ограниченными возмож-
ностями здоровья.(На третьем месте – инклюзивный 
творческий фестиваль «Марафон талантов»,(который 
зимой впервые прошёл в Каменске-Уральском.

Четвёртое место пользователи портала отдали уни-
кальной профилактической социальной программе 
«Береги любовь»,(направленной на снижение уров-
ня распространения ВИЧ-инфекции и гепатита С в 
Ревде.(Программа включает экспресс-тестирование 
и организацию групп взаимопомощи для ВИЧ-ин-
фицированных.

На пятом месте – программа спортивной подго-
товки по пауэрлифтингу для лиц с поражением опор-
но-двигательного аппарата,(реализованная в муни-
ципальной спортивной школе Каменска-Уральского.

Все вышеперечисленные проекты будут презенто-
ваны в рамках Международного форума-выставки 
социальных технологий «СОЦИО»,(который пройдёт 
в Екатеринбурге 12–14 апреля.

Отметим,(портал «Социальный кластер» являет-
ся частью одноимённого приоритетного проекта 

Свердловской области,(который ориентирован на 
повышение качества жизни наименее защищенных 
слоёв населения.(Портал позволяет оперативно по-
лучить алгоритм действий в трудной жизненной 
ситуации.(Также в рамках проекта планируется со-
здать сеть центров помощи и поддержки гражданских 
инициатив.(Первый такой центр был создан в конце 
2019 года на базе здания ассоциации «Особые люди»,(
которое из бывшей земской школы преобразовано в 
площадку,(адаптированную для доступа всех катего-
рий маломобильных граждан.

Напомним,(форум «СОЦИО» является уникальной 
площадкой для открытого диалога некоммерческо-
го сектора,(бизнеса и власти на тему новых моделей 
управления социальной сферой и повышения каче-
ства жизни человека.(На полях форума 12–14 апреля 
будут работать делегации из 15 регионов Российской 
Федерации.(Полная программа размещена на сайте 
форума.(Для участия необходимо пройти обязатель-
ную регистрацию.(Для участников форума-выставки 
организованы бесплатные автобусы до «Екатерин-
бург-ЭКСПО»,(расписание по ссылке.

Первый форум социальных технологий «СОЦИО» 
прошёл в ноябре 2022 года и суммарно в онлайн- и 
офлайн-форматах собрал 7,5 тысячи участников.

Жители региона выбрали лучшие социальные проекты

Выставка-форум «Здравоохранение Урала» будет рабо-
тать на площадке МВЦ «Екатеринбург-ЭКСПО» с 11 
по 14 апреля.#Крупнейший российский федеральный про-
ект медицинской тематики реализуется при поддерж-
ке Правительства Свердловской области.#В выставке 
примут участие 160 компаний из 30 городов России,#ко-
торые представят более тысячи единиц современного 
медицинского оборудования.

Ключевыми темами мероприятия в 2023 году ста-
нут вопросы технического оснащения медицинских 
учреждений в условиях санкционных рисков,(сер-
висное обслуживание и ремонт медоборудования,(
вопросы локализации производства медицинских 
изделий в регионах России,(а также импортозамеще-
ние в медицине и фармации.(Все представленные на 
выставке разработки и доступная уральцам в рамках 
«Городка здоровья» бесплатная диспансеризация обе-
спечивают достижение приоритетных задач нацио-
нального проекта «Здравоохранение».

Для представителей медучреждений на площадке 
МВЦ «Екатеринбург-ЭКСПО» при участии мини-
стерства здравоохранения Свердловской области 
состоится 4-й межрегиональный медицинский фо-
рум УрФО «Технологии эффективного здравоохра-
нения».(Программа включает более 40 мероприятий,(

спикерами которых станут 600 федеральных и зару-
бежных экспертов,(а слушателями – свыше 6 тысяч 
представителей профессионального медицинского 
сообщества.

Ключевое событие деловой программы – Всерос-
сийская пленарная сессия «Контроль качества ме-
дицинской помощи» при участии Минздрава РФ и 
Росздравнадзора РФ,(а рамках которой состоится 
презентация «Центра контроля качества и сертифи-
кации лекарственных средств» для российских про-
изводителей и представителей дружественных стран.

Уже не первый год важной особенностью выставки 
«Здравоохранение Урала» является организация «Го-
родка здоровья»,(где свердловчане могут пройти бес-
платное скрининговое обследование.(На протяжении 
четырёх дней на площадке будут работать три Цен-
тра здоровья.(Посетители смогут пройти флюорогра-
фию,(ЭКГ,(экспресс-диагностику на ВИЧ-инфекцию,(
оценить функциональное состояние дыхательной и 
сердечно-сосудистой систем,(определить концен-
трацию угарного газа в выдыхаемом воздухе,(узнать 
уровень общего холестерина,(глюкозы и кислорода в 
крови,(измерить внутриглазное давление,(получить 
консультацию стоматологического гигиениста и те-
рапевта.(В пункте вакцинации желающим доступны 

прививки против дифтерии,(столбняка,(гепатита В,(
кори,(пневмококковой и менингококковой инфекций.

Также посетителей ждут более десяти разноо-
бразных мастер-классов,(интерактивных занятий и 
лекций-практикумов от специалистов Территори-
ального центра медицины катастроф,(клинического 
психолога,(врача-ревматолога,(диетолога и инструк-
тора по северной ходьбе.

Все виды обследований и консультаций предостав-
ляются бесплатно населению старше 18 лет при нали-
чии паспорта,(полиса ОМС и СНИЛС.(Запись ведётся 
на площадке выставки в порядке электронной очере-
ди.(Вакцинация проводится в рамках Регионального 
календаря прививок при обязательном наличии при-
вивочного сертификата.

Обращаем внимание,(что ряд обследований име-
ет ограничения по количеству человек в день из-за 
пропускной способности мобильных диагностиче-
ских комплексов и времени приёма специалистов.(
Подробную информацию и детальный график работы 
«Городка здоровья» можно увидеть на сайте Профи-
лактика заболеваний.

Для посетителей все дни работы выставки действу-
ет бесплатный трансфер от станции метро «Ботани-
ческая» до МВЦ «Екатеринбург-ЭКСПО» и обратно.(
Расписание движения автобусов можно посмотреть 
по ссылке и на сайте https://med-ural.expoperm.ru/.

Крупнейшая профильная выставка «Здравоохранение Урала»

«Знамя Победы»«Знамя Победы»
в соцсетях:в соцсетях:

vk.com/zpgazetavk.com/zpgazeta
ok.ru/zpgazetaok.ru/zpgazeta


